
 

 

Pos. A.G.                      Decreto n. 4 

 

IL RETTORE 

VISTO  l’articolo 3 del D.M. n. 270 del 22.10.2004 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti 
l’autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della 
Ricerca Scientifica e Tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”, che consente alle Università 
italiane di rilasciare i titoli in esso previsti anche congiuntamente con altri Atenei italiani o 
stranieri; 

VISTO     il D.R. n. 11 del 8.01.2024 con il quale è stato emanato dall’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope” il Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello; 

VISTE le “Linee guida per l’attivazione dei corsi per Master universitari di I e II livello” allegate al 
sopracitato “Regolamento dei Corsi per Master universitari di primo e secondo livello” 
successivamente modificate con D.R. n. 738 del 29.07.2024; 

VISTE le deliberazioni del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione che, nelle rispettive 
sedute del 31.10.2024 hanno approvato: 

− l’istituzione presso il Dipartimento di Giurisprudenza del Master di I livello in “Project 
Manager della Pubblica Amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” – A.A. 
2024-2025 – VII edizione e l’istituzione del Master di II livello in “Project manager e politiche 
pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della 
Pubblica Amministrazione” – A.A. 2024-2025 – I edizione; 

− l’approvazione del Regolamento del Corso, del piano finanziario, della proposta di bando 
e della convenzione tra l’Università degli Studi di Napoli “Parthenope” – Dipartimento di 
Giurisprudenza e l’Associazione ASMEL “Associazione per la Sussidiarietà e la 
Modernizzazione degli Enti Locali”; 

VISTO  il D.R. n. 1141 del 12.11.2024 con il quale è stato istituito presso l’Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”, per l’anno accademico 2024/2025, il Master Universitario interdipartimentale di II 
livello denominato “Project Manager e Politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo 
sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” – I edizione e ne è 
stato emanato il relativo bando di selezione per l’accesso; 

VISTO   il D.R. n. 1282 del 12.12.2024 con cui è stato emanato il nuovo bando di selezione per 
l’ammissione al Master Universitario di II livello “Project Manager e Politiche pubbliche. 
Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” - I edizione A.A. 2024/2025 per i posti residui, fatte salve le domande 
pervenute in esito al bando emanato con D.R. 1141 del 12.11.2024; 

TENUTO CONTO che il citato D.R. n. 1282/2024 ha fissato: la data di scadenza per la presentazione delle 
domande di partecipazione al 19 dicembre 2024; i termini di pagamento del contributo di 
iscrizione e delle rate; la data di inizio dei corsi al 7 gennaio 2025; 

VISTO  il Decreto del Direttore del Dipartimento di Giurisprudenza n. 2 del 03.01.2025 che - in 
considerazione del fatto che non sono state predisposte le graduatorie e ritenuto necessario 
prorogare i termini per l’immatricolazione, il pagamento delle rate e, conseguentemente, l’inizio 
del corso - ha richiesto: la proroga dei termini di immatricolazione e pagamento I rata (bollo e 
tassa regionale), al giorno 17 gennaio 2025 e conseguentemente la proroga dei pagamenti della 
II e III rata, rispettivamente al 31 gennaio 2025 e al 31 marzo 2025, nonché la proroga dell’inizio 
del Corso al giorno 20 gennaio 2025; 

PRESO ATTO che le date previste in calendario delle prossime adunanze degli Organi di Governo non risultano 
compatibili con le esigenze di cui innanzi; 

VISTO  il vigente Statuto; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - Sono prorogati i termini relativi al Master Universitario di II livello in “Project manager e politiche 

pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la digitalizzazione della Pubblica 
Amministrazione” – A.A. 2024-2025 – I edizione, come di seguito riportato: 



 

 

 

• inizio del Corso Master: 20 gennaio 2025; 
 
Contributo di iscrizione e rate:    

• I rata (bollo e tassa regionale) entro il 17 gennaio 2025 

• II rata entro il 31 gennaio 2025 

• III rata entro il 31 marzo 2025 
 
 

Il presente Decreto, emesso d’urgenza, verrà sottoposto a ratifica nella prima adunanza utile degli Organi di 
Governo di Ateneo. 
 
Napoli, 
   

 
 
 

IL RETTORE 
(prof. Antonio GAROFALO) 


		2025-01-07T13:28:04+0100
	Antonio Garofalo


		2025-01-07T14:44:10+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




